П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об информации

председателя Комитета по лесному хозяйству
Республики Дагестан Абдулхамидова В.М.

«Развитие лесного хозяйства Республики Дагестан»

Заслушав в рамках «правительственного часа» информацию председателя

Комитета по лесному хозяйству Республики Дагестан Абдулхамидова В.М. «Раз-

витие лесного хозяйства Республики Дагестан», Народное Собрание Республики Да-

гестан п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к сведению информацию председателя Комитета по лесному хо-

зяйству Республики Дагестан Абдулхамидова В.М. «Развитие лесного хозяйства

Республики Дагестан».

2. Рекомендовать Комитету по лесному хозяйству Республики Дагестан:

1) в целях усиления профилактики и привлечения повышенного внимания

населения к вопросам комплексной безопасности населения и территорий от чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера продолжить проводить

разъяснительные беседы с населением о соблюдении правил безопасности в лесах и

мерах административной ответственности за их несоблюдение;

2) продолжить работу по цифровизации лесного хозяйства, внедрению ви-

деомониторинга для раннего выявления лесных пожаров и предотвращения лесона-

рушений;

3) продолжить работу по постановке на кадастровый учет и внесению в еди-

ный государственный реестр сведений по бывшим сельским лесам;

4) продолжить лесовосстановительные мероприятия в рамках реализации ре-

гионального проекта «Сохранение лесов»;

2

5) рассмотреть возможность проведения регулярных обучающих семинаров

для сотрудников в целях профессионального развития, расширения и усовершен-

ствования навыков и компетенций.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Республики Дагестан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет

Народного Собрания Республики Дагестан по аграрным вопросам, природопользо-

ванию, экологии и охране окружающей среды.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Народного Собрания
          Республики Дагестан                                                                       З. Аскендеров

г. Махачкала
24 сентября 2024 года
№ 963 - VII НС

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
	Председатель Народного Собрания
	Республики Дагестан                                                                       З. Аскендеров
	г. Махачкала
	24 сентября 2024 года
	№ 963 - VII НС